

Smedens børnebørn spiller op

Jonah Blacksmith hiver hele atmosfæren fra bedsteforældrenes dagligstue med ind i Folkets Hus - og serverer kaffe, kage og ekstra numre bagefter.

MUSIK

STRUER: Et af øjeblikkets mest spændende navne i moderne dansk folk-musik er syvmands foretagendet, der går under navnet Jonah Blacksmith.

Bandet har netop udgivet et nyt album med titlen "Jonah Blacksmith", og det bliver helt sikkert numre fra dette nye album publikum får at høre til koncerten i Folkets Hus torsdag 2. marts kl. 20.

Det Thy'ske ophav fornægt sig ikke i den vedkommende atmosfære på scenen, der mest af alt peger tilbage til bedsteforældrenes hyggelige dagligstue i Koldby, hvor diverse strengeinstrumenter, klaver og harmonika så ofte i barndommen dannede musikalsk ramme for samvær med børn såvel som børnebørn.

Hjemme hos bedste

Smeden og bedstefaderen Johannes Alstrup, der efter sigende var den stærkeste mand i Thy, og som uden tvivl var manden med den største tilmed banjospillende - næve, har da også lagt navn til bandet med sit alias: Johannes Smed.

- På den forestående musikalske rundfart i Danmark i foråret, er det vores hensigt at give folk en helaftensoplevelse langt ud over det, der almindeligvis forbindes med



Folkbandet Johan Blacksmith gæster Folkets Hus torsdag 2. marts. Pressebillede

en koncert. Ikke nok med at vi medbringer og iscenesætter rammerne fra vores bedsteforældres hjem med alt fra tæpper, standerlamper, udstoppet vildt, gamle og håndholdte træinstrumenter og en kæmpe lysekroner til at kaste lys over herlighederne - nej duften af nybagt kage og kaffe vil tillige fuldende en

musikalsk oplevelse, når vi på egen hånd medbringer denne kulinariske spise og drik, som så uløseligt er forbundet med de mange gange, hvor familien var samlet - ofte med folke-musikken som æresgæst, siger bandet i en pressemeddelelse.

Kaffe og kage

Når den ordinære koncert

på ca. 90 minutter er forbi vil hele bandet gå direkte af scenen for bagest i salen at traktere og servere publikum såvel nybagt kage og kaffe som et par akustiske ekstra-numre for folk at gå hjem på.

- Vi glæder os meget, og håber på at kunne skabe en uforglemmelig aften sammen med jer, siger bandet. PCB

Forår til venindeaftener

TØJ

TØJ: Ved de kommende venindeaftener i Butik Backstage i Hvidbjerg på Thyholm, er der mulighed for at se de nye forårsfarver og snit i både tøj, sko og tilbehør.

Der er planlagt to venindeaftener i butikken 13. og 14. marts, hvor der bliver serveret lidt godt til ganen, mens deltagerne kan nyde et lille modeshow. Billetter kan købes via Butik Backstages Facebookside.

Ud over modeshowet har indehaver Jette Kirkeby lavet en aftale med Dorte Olsen fra Klinik Hjerterly, Thyholm, som kommer og fortæller om, hvordan man kan undgå YoYo-vægt - tabe sig og holde vægten nede.

Dortea vil også fortælle om den nye og helt ufarlige slanke behandlingsmetode Gastric Band Hypnose. Dortea Olsen har en af sine modeller med, der vil fortælle om hvordan



Der er fokus på forårets farver og trends, når Butik Backstage i Hvidbjerg holder venindeaftener 13. og 14. marts. Pressebillede

det opleves at være i Gastric Band Hypnose forløbet. Modellen har tabt 10,1 kg på to-enhjv måned.

Det bliver en festlig aften, hvor der bliver udtrukket gaver på billetten, og efter modeshowet er der mulighed for selv at prøve nyhederne og købe dem med 10 procent rabat.

PCB



Mona og Hanse Kristiansen blev udnævnt til æresmedlemmer ved Resen Beboerforenings generalforsamling onsdag 22. februar. Pressebillede

Forening forsamlet

STRUER: Onsdag 22. februar holdt Resen beboerforening generalforsamling.

Formand Knud Jensen aflagde beretning som blev godkendt. Der er mange poster i et lille sogn der skal varetages, friskolen, børnehaven, håndboldklubben, husholdningsforeningen, spejder og menighedsråd, så man kan altid få noget at rive i. De gamle synes det er de unges tur, og de unge synes de har så meget. Ved fælles hjælp holdes det hele jo i gang.

Der skal være en ekstra generalforsamling om 14 dage for en vedtægtsændringer om valg af suppleanter.

Aftenen sluttede med at Mona og Hanse Kristiansen blev udnævnt til æresmedlemmer.

PCB

Nye initiativer i Mississippi

For tredje gang slår Mississippi dørene op til kunstudstilling med kunst fra hele landet - endda med internationalt ekko.

UDSTILLING

THYHOLM: Mississippi melder klar til tredje sæson, som i år kommer til at indeholde nye kunstnere og nye initiativer. Lørdag 4. marts er der fernisering kl. 14-17, og udstillingen kan ses frem til 2. april.

- Mississippi vil prøve at leve op til de sidste to års udstillinger, så det er spændende at se, om vi også i år har ramt noget, som falder i publikums smag. Det er nu op til publikum at vurdere, om det er lykkedes, siger Bruno Nordensgaard, formanden for den selvejende institution "Thyholm i bevægelse", der står bag Mississippi-udstillingen.

Kunsten til denne udstilling er hentet i Aarhus, Vejle, Ringe og Vinderup, og man vil kunne se alt fra billedstofsnying, billedkunst og skulpturer.

De udstillende kunstnere er Dorte Jensen, Ringe, Herdis Jensen, Aarhus, Sylvia Jaworek, Vejle, og Rolf Jacobsen, Vinderup. Derudover kan man opleve en permanent udstilling med Niels Steen Sørensen, Humlum, hvor der



Dorte Jensen syer sine billeder i stof. Se hendes værker i udstillingen i Thyholm. Pressebillede

løbende bliver skiftet ud af de udstillede kunstværker.

Forskellige kunstarter

Dorte Jensen er billedstofsyrer, uddannet håndarbejds-

lærer, som i dag arbejder med kunst på fuld tid. Hun fremstiller sine billeder ud fra fotos, som i større eller mindre grad manipuleres til det ønskede udtryk.

Herdis Jensen er kunstmaler og har malet i over 20 år. Hun er inspireret af det daglige arbejde med socialt udsatte, ensomme og sårbare på Aarhus Universitetshospital.

Silvia Jaworek er født i Tyskland, men har boet i Danmark siden 2010. Silvia Jaworeks malerier har en yinyan effekt med en meget detaljeret teknik, kombineret med en abstrakt grovhed. Motiverne er ofte kvinder, som viser deres forskellige ansigter.

Rolf Jacobsen er maler og skulptør. Gennem de sidste 18 år har han levet og arbejdet mellem Italien, Danmark og USA. Han er medlem af gruppen Vestjyske Kunstnere og er med på gruppens årlige udstillinger, ligesom han også har udstillet i USA og Italien.

Hans malerier er beskrevet som abstrakt figurative og metafysiske, mens skulpturerne i træ, sten, keramik, jern, bronze og aluminium rækker fra abstrakt-figurativ til helt abstrakt.

PCB

GENERALFORSAMLING

afholdes i Hellerød Kær Naturplejeforening for kærrets lodsejere mandag den 20. marts 2017 på Tambohus Kro.

Foreningens naturpris fejres med spisning kl. 18.00. Selve generalforsamlingen starter kl. 19.30.

Tilmelding på tlf. 9684 8481
Mvh. Formand Henrik Holm.